[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 1 апреля 2021 г.                                                                                  № 119р
г. Архангельск
О внесении изменений в распоряжение

 администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 26 июля 2017 года № 2321р
На основании распоряжения Правительства Архангельской области от 11 марта 2021 года № 67-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Архангельской области от 30 июня 2017 года № 243-рп»:
          1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 26 июля 2017 года № 2321р «Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала Приморского муниципального района на 2017-2020 годы».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

	УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации

МО «Приморский муниципальный район»

от «1» апреля 2021 г. № 119р

Изменения,

которые вносятся в распоряжение администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район» от 26 июля 2017 года № 2321р

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала Приморского муниципального района на 2017-2024 годы».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по росту доходного потенциала Приморского муниципального района на 2017-2024 годы (далее - план мероприятий)».

3. План мероприятий по росту доходного потенциала Приморского муниципального района на 2017-2024 годы, утвержденный указанным распоряжением, изложить в следующей редакции:

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

МО «Приморский муниципальный район»

от 26 июля 2017 г. №2321р

(в редакции распоряжения администрации

МО «Приморский муниципальный район»

от «1» апреля 2021 г. № 119р

План мероприятий

по росту доходного потенциала Приморского муниципального района на 2017-2024 годы

	Наименование

мероприятия
	Способ реализации мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации

	Целевой показатель
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	 Проведение оценки эффективности налоговых расходов муниципальных образований по местным налогам в соответствии с утвержденным муниципальным образованием Порядком формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «____________________» и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования «__________________________».

Уточнение, отмена налоговых льгот, изменение критериев предоставления налоговых льгот на основании результатов оценки эффективности налоговых расходов (при необходимости)
	Подготовка аналитической записки и при необходимости проектов нормативных правовых актов (далее НПА)

 (при установлении неэффективности налоговых расходов)
	Администрации муниципальных образований поселений

Финансовое управление
	ежегодно

 до 1 ноября

	аналитическая записка

принятие НПА
	да/нет

да/нет
	в каждом муниципальном образовании-поселении

при необходимости

	2.
	Привлечение к налогообложению организаций, зарегистрированных на территориях других субъектов Российской Федерации, но осуществляющих деятельность на территории Приморского района. Анализ постановки на учет и полноты перечисления налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных образований по месту осуществления деятельности обособленными подразделениями указанных организаций

	Информирование налоговых органов об организациях, осуществляющих деятельность на территории Приморского района и зарегистрированных за его пределами. Проверка информации и принятие мер по постановке на учет налоговых агентов
	Финансовое управление

Администрации муниципальных образований поселений

 МИФНС России № 9 по Архангельской области и НАО
	ежеквартально
	сумма дополнительно перечисленного налога на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	по факту

	3.
	Проведение мероприятий, направленных на легализацию трудовых отношений, в целях выявления форм оплаты труда, скрытых от налогообложения, фактов выплаты заработной платы в размере ниже установленного минимального размера оплаты труда
	Выявление нарушений трудового законодательства, проведение разъяснительной работы, заслушивание работодателей по легализации объектов налогообложения на соответствующих комиссиях
	Управление экономики и прогнозирования

Финансовое управление

Администрации муниципальных образований поселений

МИФНС России № 9 по Архангельской области и НАО
	2017 год,

далее - ежегодно
	проведено проверок

количество работников, с которыми заключены трудовые соглашения в рамках работы по легализации трудовых отношений граждан

	единиц

человек

	40
	59

	166

	70
	66
	показатель, доведенный на соответствующий год министерством труда, занятости и социального развития Архангельской области

	4.
	Проведение аналитической работы в части эффективности установленных коэффициентов К2 по единому налогу на вмененный доход (далее - ЕНВД)
	Подготовка аналитической записки и проекта НПА о корректировке коэффициента К2 (при необходимости)
	Финансовое управление

 Рабочая группа по формированию налоговой политики на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район»
	 2017 - 2020 годы
	аналитическая записка и принятие (при необходимости) НПА о корректировке коэффициента К2
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	-
	-
	-
	-

	5.
	Проведение мероприятий, направленных на увеличение поступления ЕНВД, ежеквартальное представление в налоговые органы сведений об объектах недвижимого имущества, используемого для осуществления розничной торговли, и сведений об осуществлении предпринимательской деятельности.

Обработка налоговыми органами, поступивших сведений
	Сверка налоговыми органами представленных сведений с данными деклараций, выявление налогоплательщиков, не представивших налоговую декларацию по ЕНВД, фактов недостоверного отражения данных в налоговых декларациях, доначисление налога
	Финансовое управление

Управление экономики и прогнозирования

МИФНС России № 9 по Архангельской области и НАО
	2017 -2020 годы ежеквартально
	дополнительно начисленная сумма ЕНВД и штрафов в результате проведения мероприятий налогового контроля
	тыс. руб.
	по факту
	-
	-
	-
	-

	6.
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки
	Уточнение сведений об объектах недвижимости, включая земельные участки

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

Администрации муниципальных образований поселений
	2017 год, далее - ежегодно
	6.1. направление в ФНС информации о вводе объектов капстроительства:
	единиц
	по факту

	- количество введенных объектов;
	единиц

	- количество поселений, направивших информацию в налоговые органы
	единиц

	6.2. направление в ФНС информации о получении разрешения на ИЖС на земельных участках, попадающих под действие пунктов 15 и 16 ст.396 НК РФ по применению повышающих коэффициентов при расчете земельного налога (по запросу ФНС)
	единиц
	количество ответов = числу запросов

	6.3. обеспечение в полном объеме внесения в ФИАС отсутствующих элементов на основании информации налоговых органов
	процентов
	100 % (количество уточненных сведений = количеству запросов)

	3.1 количество запросов ФНС
	единиц
	по факту

	3.2 количество уточненных (присвоенных) адресов
	единиц

	6.4. размещение в программе ФИАС отсутствующей информации об адресах объектов недвижимости и земельных участков
	единиц
	по факту

	5. инвентаризация объектов недвижимости торгово-офисного назначения (использования) и внесение предложений по расширению Перечня подобных объектов, утверждаемого уполномоченным органом в рамках областного закона от 07.11.2017 № 559-38-ОЗ

	Предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена

	6. соотношение запрошенных и предоставленных сведений по информационному обмену с ФБУ ФКП Росреестра по Арх.обл. в целом по району
	процентов
	100 % (количество ответов = количеству запросов)

	7. доля положительных ответов к числу запросов ФКП
	процентов
	Не менее 90 %

	- количество запросов, полученных МО от ФКП всего (по СМЭВ);
	единиц
	по факту

	- количество ответов всего;
	единиц

	- количество положительных ответов (уточненных/ установленных сведений), всего
	единиц

	Проведение муниципального земельного контроля

	8. количество проверок
	единиц
	в соответствии с планом

	- количество поселений, где проведены проверки
	единиц

	9. количество выявленных нарушений
	единиц
	по факту

	- количество поселений, где выявлены нарушения
	единиц

	10. число материалов, направленных в органы Росреестра, для наложения административных штрафов в соответствии с КОАП РФ,

в том числе:
	единиц
	по факту

	- самовольное занятие земельных участков (ст.7.1)

	- использование земельных участков не по целевому назначению (ст.8.8)

	- использование земельных участков без переоформления права постоянного (бессрочного) пользования (ст.7.34)

	-прочие (с расшифровкой)

	количество поселений, передавших материалы в Росреестр
	единиц

	11. сумма штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий
	тыс.руб.
	по факту

	-количество наложенных штрафов
	единиц

	Выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечение их к налогообложению, содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами

	12. количество земельных участков и другого недвижимого имущества, по которым оформлены права собственности по результатам работы
	единиц
	по факту

	7.
	7. Увеличение объема поступлений неналоговых доходов в бюджет, в том числе за счет:

а) проведения мероприятий по установлению эффективности ставок арендной платы за сдаваемое в аренду имущество и земельные участки;

б) активной инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности;

в) выявление неиспользуемых основных фондов у муниципальных казенных учреждений и принятие соответствующих мер по их продаже или сдаче в аренду

г) взыскание задолженности по администрируемым неналоговым платежам
	а) проведение анализа действующих ставок арендной платы и подготовка (при необходимости) проектов НПА по корректировке ставок;

б,в) проведение инвентаризации имущества, принятие решений о распоряжении неиспользуемых объектов основных фондов

г) проведение претензионно -исковой работы, взаимодействие с ФССП

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

Управление по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству

 Управление образования

 Управление культуры

Администрация МО «Приморский муниципальный район»,

Администрации муниципальных образований поселений
	2017 год,

далее - ежегодно

В течение года
	наличие аналитической записки о принятии НПА о корректировке ставок арендной платы, распоряжении имуществом (при необходимости)

дополнительные платежи в бюджет неналоговых доходов

направление претензий, исков и исполнительных листов на взыскание
	да/нет

тыс. руб.

единиц/

тыс.руб.
	    да

	    да
	    да
	    да
	    да
	    да
	    да
	    да

	при выявлении резервов по данному направлению

	по факту

	8.
	Принятие исчерпывающих мер по взысканию средств в рамках применения мер гражданско-правовой, административной ответственности, в том числе в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по муниципальным контрактам (договорам, соглашениям)

	Мониторинг исполнения муниципальных контрактов, предъявление исков по взысканию штрафных санкций при нарушении государственных (муниципальных) контрактов (договоров, соглашений)
	Администрации муниципальных образований поселений,

главные распорядители бюджетных средств
	ежегодно
	- количество контрактов (договоров, соглашений), исполненных с нарушением
- количество предъявленных санкций в установленном порядке
- полнота предъявления мер ответственности
	единиц

единиц

процентов

	по факту
по факту
100 %

	9.
	Проведение полной мобилизации доходов от участия в уставном капитале хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности, установление размера дивидендов не менее 35 процентов

	принятие нормативно-правового акта по утверждению размера дивидендов, принятие мер по взысканию имеющейся задолженности
	Администрация муниципального образования "Приморский муниципальный район»
	ежегодно
	наличие НПА, принятие комплекса мер по взысканию задолженности
	да/нет

	по факту

	10
	10. Принятие мер по повышению собираемости административных штрафов
	информационная работа с населением о необходимости своевременной оплаты административных штрафов; принятие мер по направлению материалов для принудительного взыскания в службу судебных приставов; принятие мер по возбуждению дел об административных правонарушениях, предусмотренных ч.1 ст.20.25 КОАП РФ
	Администрации муниципальных образований поселений
	ежегодно
	обеспечение собираемости штрафов
	процентов
	75%

	11
	 Работа межведомственных комиссий по легализации заработной платы, погашению задолженности по заработной плате, налогам, иным платежам в бюджет в организациях муниципального образования «Приморский муниципальный район» по обеспечению доходов местных бюджетов

	Финансовое управление

Администрации муниципальных образований поселений
	в соответствии с планами
	количество заседаний

погашение задолженности по налоговым и неналоговым платежам
	единиц

тыс.руб.
	по факту
по факту

	12
	Информационное взаимодействие налоговых органов, исполнительных органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, направленное на использование информации

о задолженности по налогам

и сборам при исполнении

государственных

и муниципальных функций

в определенной сфере деятельности

	проведение мероприятий

по содействию в погашении задолженности по налогам

и сборам государственных

и муниципальных учреждений, работниками указанных учреждений

	Финансовое управление

Администрации муниципальных образований поселений
	ежеквартально
	количество направленных сведений

о должниках

сумма задолженности по налогам и сборам

погашение

задолженности

по налогам

и сборам
	единиц

тыс. рублей

тыс. рублей
	по факту
по факту
по факту

.
_978692556.doc
[image: image1.png]4

=